PAGE

      TỈNH ĐOÀN QUẢNG TRỊ

            ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
BCH ĐOÀN HUYỆN TRIỆU PHONG

                         ***

                 Số: 300 -CV/ĐTN                           Triệu Phong, ngày 03 tháng 5 năm 2017
    "V/v triển khai hưởng ứng cuộc thi viết
Tuổi trẻ Việt Nam học tập và làm theo tư tưởng,
        đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh"
Kính gửi: BTV các Đoàn cơ sở, chi đoàn trực thuộc.
------

Thực hiện Công văn số 2374-CV/TĐTN-TG, ngày 16/3/2017 của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn về việc "Triển khai hưởng ứng cuộc thi viết Tuổi trẻ Việt Nam học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh". Ban Thường vụ Huyện đoàn yêu cầu các Đoàn cơ sở, chi đoàn trực thuộc tích cực triển khai hưởng ứng cuộc thi viết "Tuổi trẻ Việt Nam học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh" với các nội dung cụ thể như sau.

1. Chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc các chi đoàn, đoàn viên thanh thiếu nhi, khuyến khích các tầng lớp nhân dân tích cực tham gia cuộc thi (thể lệ, nội dung cuộc thi được đăng tải tại địa chỉ http://tinhdoanquangtri.gov.vn/dbase/file/400.pdf);
2. Đoàn cơ sở, chi đoàn trực thuộc triển khai, chỉ đạo mỗi đoàn viên, thanh niên đơn vị mình tham gia một bài dự thi, trong đó mổi đơn vị có ít nhất 01 bài chất lượng cao; tập hợp và nộp toàn bộ bài dự thi về Ban Thường vụ Huyện đoàn qua văn phòng Huyện đoàn trước ngày 07/8/2017 để Ban Thường vụ Huyện đoàn nộp về cho Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đúng thời gian quy định.

3. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền về cuộc thi lòng ghép trong các hoạt động tập trung của Đoàn - Hội - Đội, đặc biệt là các hoạt động văn hóa văn nghệ, sinh hoạt truyền thống, sinh hoạt dưới cờ vào sáng thứ hai đầu tháng.

Lưu ý: Bài chất lượng cao của các đơn vị phải được đầu tư đảm bảo chất lượng, không làm qua loa, hình thức.

Nhận được Công văn này, Ban Thường vụ Huyện đoàn yêu cầu Ban Thường vụ các Đoàn cơ sở, chi đoàn trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện có hiệu quả cuộc thi.
Nơi nhận:
                                           TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN
- BTV Tỉnh đoàn (B/c);

                      PHÓ BÍ THƯ
- Ban Tuyên giáo Tỉnh đoàn (B/c);
- Ban Dân vận, Tuyên giáo HU (B/c);
- Như kính gửi

     (Đã ký)
- Lưu HĐ.

   Nguyễn Trịnh Điển